ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA DO COMANDO-GERAL Nº 2.015/2022

Nomeação Condicional na PMPR

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o

art. 4º da Lei nº 16.575, de 28 de setembro de 2010, em consonância com o art. 20, letra “b” e art. 21, §

2º da Lei Estadual nº 1.943, de 23 de junho de 1954, e ainda, com base nas informações prestadas pelo

Centro de Recrutamento e Seleção, resolve:

Art. 1º Nomear condicionalmente para o cargo de Soldado Policial Militar de 2ª Classe, a

partir de 19 de agosto de 2022, em cumprimento às liminares concedidas, os candidatos do Concurso

Público regulado pelo Edital nº 01- SOLDADO PMPR-2020 relacionados no item 1 do anexo único

desta portaria.

Art. 2º Nomear condicionalmente para o cargo de Soldado Bombeiro Militar de 2ª Classe, a

partir de 19 de agosto de 2022, em cumprimento à liminar concedida, o candidato do Concurso

Público regulado pelo Edital nº 01- SOLDADO PMPR-2020 relacionado no item 2 do anexo único

desta portaria.

Art. 3º Os nomeados deverão observar o prazo legal para a posse no cargo, sob pena de tornar

sem efeito a nomeação.

Art. 4º O ingresso apenas se completará com a posse e o exercício condicional no respectivo

cargo, que se efetivará com a portaria de ingresso na PMPR.

Art. 5º Publique-se em Boletim-Geral.

Assinado no original

Coronel QOPM Hudson Leôncio Teixeira,

Comandante-Geral da PMPR.

1

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DO COMANDO-GERAL Nº 2.015/2022

1.  NOMEADOS CONDICIONALMENTE PARA O CARGO DE SOLDADO POLICIAL MILITAR DE 2º CLASSE:

Ordem Nome CPF RG/UF      Autos
eProtocolo

judicial

01. WERNER ROTHEMBERGER DE QUADROS BARBOSA 06075262970 84762423/PR 0004350-32.2022.8.16.0004 19.319.985-2

02. THAMYRIS DO ESPIRITO SANTO 05469881997 101966216/PR 0002041-95.2022.8.16.0179 19.262.245-0

03. TAUAN LOURENÇO 08201241924 107421343/PR 0004857-31.2022.8.16.0056 19.244.221-4

04. TATIANE HELENA BARALDI 08171212930 124243467/PR 0004128-64.2022.8.16.0004 19.245.358-5

05. RAYAN BRUNO RAMIRES RODRIGUES SOUZA 90959450220 771422/RO 0001992-54.2022.8.16.0179 19.207.729-0

06. QUÉRCIA MAYARA ALIXANDRE PINTO 04721512155 2810398/DF 0004724-48.2022.8.16.0004 19.300.610-8

07. PAULO ANTONIO RIBEIRO BETT 08067381976 97943346/PR 0004340-85.2022.8.16.0004 19.189.263-1

08. MATHEUS ALEX PELENTIN 12087790957 131564333/PR 0004745-24.2022.8.16.0004 19.308.449-4

09. MARCOS DE RAMOS ANTUNES FILHO 09203778900 104789013/PR 0004282-82.2022.8.16.0004 19.321.167-4

10. LEANDRO DELGADO DE ALMEIDA 05834871909 82175466/PR 0002326-88.2022.8.16.0179 19.320.845-2

11. JOELSON INACIO DE PAULA 03232416110 684361/TO 0003862-77.2022.8.16.0004 19.315.414-0

12. JOÃO MARCOS MACHADO DOS SANTOS JUNIOR 07645134941 96232829/PR 0003855-85.2022.8.16.0004 19.332.120-8

13. JHONATAN RAMOS BERGER 07895068903 123691920/PR 0003985-75.2022.8.16.0004 19.313.881-0

14. EDUARDO DE OLIVEIRA 06840006956 94525284/PR 0004300-06.2022.8.16.0004 19.242.451-8

15. EDUARDO CAMPANINI ALENCAR 07944542910 100139863/PR 0035967-77.2022.8.16.0014 19.269.276-8

16. EDIMAR DEIVIDY BASTIAN 08566898907 125388990/PR 0002148-42.2022.8.16.0179 19.317.477-9

17. DANILLO DOS SANTOS ESCOBAR 02637300000 3103787961/RS 0004298-36.2022.8.16.0004 19.317.926-6

18. CARLOS ROBERTO FERREIRA 07727539970 95022359/PR 0004227-34.2022.8.16.0004 19.178.232-1

19. ANELISE FERRAZ BOGUSZ PEREIRA 07181263943 93161971/PR 0004030-79.2022.8.16.0004 19.184.166-2

20. ANDRÉ CLAUDINO DOS SANTOS 06851433923 96789955/PR 0002149-27.2022.8.16.0179 19.323.382-1

21. AMANDA CRISTINA ARAÚJO DE ALMEIDA 09355479913 126106467/PR 0035197-84.2022.8.16.0014 19.197.796-3

22. CÉLIO FERNANDES VILELA JUNIOR 09404922960 108375710/PR 0003531-95.2022.8.16.0004 19.092.543-9

23. KAIO CÉSAR CORRÊA GUILHERME 10657450952 137550946/PR 0002088-69.2022.8.16.0179 19.243.129-8

24. GUILHERME DA ROCHA MICHELOWSKI 09647133901 124817234/PR 0022477-66.2022.8.16.0182 19.204.669-6

2. NOMEADO CONDICIONALMENTE PARA O CARGO DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DE 2º CLASSE:

 Ordem Nome CPF RG/UF      Autos
eProtocolo

judicial

01. WILLIAM QUINTINO VIANA 06249120947 101764907/PR 0004217-87.2022.8.16.0004 19.178.173-2